Дело № 5-69-267/2020
УИД: 91MS0069-01-2020-000883-95

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2020 года                               	РК, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым - Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отделения (погз) в нп Черноморское пограничного управления ФСБ России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Абибулаева Исы Ринатовича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, являющегося индивидуальным предпринимателем, женатого, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты» по ст. 19.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

23.09.2020 в 00:01 часов Абибулаев И.Р. являясь индивидуальным предпринимателем, по истечении месячного срока, установленного ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ, не сообщил в Отделение (погз) в нп Черноморское пограничного управления ФСБ России по Республике Крым о принятых мерах, которые были возложены на него Представлением  от 20.08.2020 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения. Указанные сведения представлены индивидуальным предпринимателем Абибулаевым И.Р. лишь 25.09.2020, с нарушением срока на 2 дня.
Своими действиями (бездействием) Абибулаев И.Р. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.6 КоАП РФ.
В суде Абибулаев И.Р. вину в совершении административного правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении. Просил назначать минимальное наказание.
Выслушав Абибулаева И.Р., исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Абибулаев И.Р. как индивидуальный предприниматель, совершил правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Вина Абибулаев И.Р. в совершении правонарушения подтверждается:
- сведениями протокола об административном правонарушении № 9930/С/1066-20 от 30.09.2020;
- копией представления от 20.08.2020 исх. № 21/312/40/85-2103 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, которое было вручено Абибулаеву И.Р. 22.08.2020;
- копией ответа Абибулаева И.Р. на представление от 20.08.2020 с отметкой о поступлении в Отделение (погз) в нп Черноморское пограничного управления ФСБ России по Республике Крым 25.09.2020;
- копией выписки из ЕГРИП в отношении Абибулаева И.Р.;
- копей разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов;
- копией судового билета от 18.03.2019.
У суда не имеется оснований не доверять представленным доказательствам, которые суд находит допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд считает факт совершения должностным лицом Абибулаевым И.Р. административного правонарушения, установленным и доказанным.
На основании ч.2 ст.29.13 КоАП РФ организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
Непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает обстоятельства совершения административного правонарушения, степень вины лица, привлекаемого к административной ответственности, данные о личности виновного, в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, отягчающие вину обстоятельства отсутствуют.
С учетом изложенного, суд считает возможным назначить Абибулаеву И.Р.  наказание в пределах санкции статьи, в виде административного штрафа в минимальном размере.
 На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.6, 29.9, 29.10. КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Абибулаева Ису Ринатовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; ИНН: 9102013284; КПП: 910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК: 043510001; Счет: 40101810335100010001; ОКТМО: 35639000; КБК: 828 1 16 01193 01 0006 140; Наименование платежа: денежное взыскание (штрафы) по делу об административном правонарушении № 5-69-267/2020; УИН: 0.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                           			                  	Д.С. Королёв